<p>Secunda \$ententia, & vera, docet ei\$modi actum nihil e\$\$e aliud, quām
<mgl>Proponitur
vera \$enté-
tia.</mgl>

ine\$\$e in inferioribus, vt totum in partibus, per identitatem, qua po\$\$si-
mus a\$\$erere hoc e\$t hoc. Dicimus [ine\$\$e vt totum] quia (vt docuimus
<mgl>Explicatur
conclu\$io.</mgl>

cum Ari\$totele I. Phy\$. cap. I. & tradit Porphyrius cap. de Specie) Vnuer\$ale e\$t quoddam totum re\$pectu \$uorum inferiorum, vt hæc rur\$us
partes comparatione illius. Deindè etiam, quia pars non dicitur verè de
\$uo toto; nec enim dices. Homo e\$t anima: vel Socrates e\$t materia. Ad-
ditur [Per identitatem, qua po\$\$simus, & c.] Quoniam prædicari de plu-
ribus e\$t germana pa\$\$io Vnuer\$alis; non po\$\$et autem verè prædicari,
ni\$i haberet cum particularibus identitatem; nam cùm vnum de alio en\~u
tiamus, idem e\$\$e dicimus; veluti cùm a\$\$erimus Socratem e\$\$e hominem:
lac e\$\$e album. Porrò h{ae}c identitas non eòdem pacto \$e habet in omnibus
Vnuer\$alibus; \$iquidem in quatuor prioribus nihil exigit, ptæter eorum
naturas, quæ per \$e nece\$\$ariò \$unt connexæ, \$iue exi\$tant \$iue non; Prædi-
cationes enim nece\$\$ariæ, quæ ab omnibus illis Vnuer\$alibus deducun-
tur, cum perpetuam habeant veritatem, indi\$\$olubilem quo\que \$uppo-
nunt connexionem. At in quinto Prædicabili, interueniat, oportet, aliquæ
informatio, coniunctio\inter accidens, & \$ubiectum. Ratio diuer\$itatis
e\$t, quia natura accidentis \$ecundum \$e, non efflagitat \$ubiectum; quare
ni\$i mediet aliquod vinculum, quo illi copuletur, identitatem cum eo ha-
bere non pote\$t. Quod vinculum \$atis varium exi\$tit. In pleri\$que enim
e\$t inhærentia: vt inter \$ubiectum, & albedinem. In alijs \$ola continentia:
velut inter locum, & locatum: inter tempus, & rem illi \$ubiectam. In non-
nullis terminatio: quod vi\$itur inter cognitionem, & rem cognitam: amo

rem, & rem amatam. Aliquando sufficit productio, cuius gratia actio de-nominat agens; aliàs attributio per intellectum: vel realis \$eparatio; illæ in entibus rationis; hæc in negationibus.

<p>Quanuis ergò in hoc quinto Vniuer\$ali po\$tuletur exi\$tentia, ad mod\~u in proprio loco explicandum; id tamen e\$t per accidens, & quatenùs exi\$tentia conductit ad propo\$itam identitatem, in qua con\$istere propri\~u <mgl>O\$tenditur
veritas ra-tionibus.</mgl>
Vniuer\$alis actum iam \$ic o\$tenditur. Germanus Vniuer\$alis actus e\$t il-le, quo po\$ito affirmare po\$\$umus Vniuer\$ale de Particularibus: \$ed ante omnem exi\$tentiam verum e\$t Petrum e\$\$e hominem; hominem e\$\$e ani-mal, vel \$en\$ituum; ergo actus Vniuer\$alis identitas e\$t, non exi\$tentia.
Deinde. Ead\~e priora Vuiuer\$alia per \$e \$unt in inferioribus: \$ed neque\~ut

<pb 81><rh>QVÆST. III. ARTICVL. I.</rh>
per \$e exi\$tente in aliquo; ergò nequit eorum actus in exi\$tentia con\$istente. Maior, & con\$equentia patent. Minor probatur. Quia exi\$tente (ab\$olutè loquendo) nulli rei creatæ per \$e conuenit; ergò nec exi\$tente cum de terminazione, id e\$t, in aliquo.

<p>Ad maiorem horum explicationem, & \$olutionem eorum, quæ obieci-

<mgr>Aduertitur

Primum.</mgr>

mus, nonnulla explicanda \$unt. Primum e\$t. Vniuer\$ale non ita e\$\$e totum re\$pectu \$uarum partium, vt in ijs nihil \$it, quod Vniuer\$ale formaliter nō contineat; id enim in omnibus, præterquam forta\$\$e in Specie cum \$uis Individuis comparata, fal\$um e\$t; \$iquidem Genus, & Differentia partem Naturæ tantùm formaliter continent: Proprium verò, & Accidens nec partem quidem. In quibus illud etiam auget difficultatem; quia non vi-dentur e\$\$e in \$ubiectis per identitatem, \$ed per informationem: nunquā enim fiet verum, vt accidens, & \$ubiectum \$int idem (Loquimur de reali-bus, & realiter di\$tinctis.) Dicitur ergò Vniuer\$ale totum in modo acci-piendi; quia \$cilicèt ita \$umitur, vt quanuis ip\$um formaliter in \$e non co-hibeat totam Naturam inferiorem, vel etiam nec partem eius, concer-nendo \$altem, & connotando totam important. Hac ratione animal, v.g. cum prædicatur vt genus, non con\$ideratur, vt importat \$olam Naturam viuentem, & \$en\$ituum; \$ic enim pars e\$\$et hominis, & be\$tiæ; \$ed quatenùs dicit totum illud, quidquid e\$t viuens, & \$en\$ituum. Quo pacto non e\$t dubium, quin aliquo modo deuoluat totum hominem, & be\$tiam. Hoc ip\$um vi\$itur in Differentia, Proprio, & Accidente; Si enim, hæc præ\$ertim duo po\$teriora, \$umantur in ab\$tracto, nec \$unt totum, nec idem cum \$ub-iecto; Si verò capiantur in concreto, vtrunque \$ibi vendicant. Nam voca-bulum concretum non \$ignificat tantùm accidens, \$ed etiam \$ubiectum. Vnde licet ratione accidentis \$it pars, & forma; ratione tamen \$ubiecti, non ine\$t vt pars; imò e\$t idem cum \$ubiectis. Quod \$i opponas. Cum in

<mgr>Obijcitur.</mgr>

hac propo\$itione [Socrates e\$t albus] affirmo album de Socrate, nō pr{ae}-dico \$ubiectum, \$ed formam: alioquin non e\$\$et propo\$itio accidentalis; ergo album, quatenùs \$umitur vt præ dicatum, atque adeò vt Vniuer\$ale non deuoluit \$ubiectum. Occurremus permi\$\$o antecedente cum \$ua cõ-

<mgr>Occurritur.</mgr>

firmatione (quidquid alioquin de illis dicendum \$it) negando con\$equen-tiam; aliud enim e\$t id, ratione cuius prædicatum affirmatur, aliud id, cu-ius merito verificatur. Quæ regula à Dialecticorum vulgo circunfertur, & appareret in hoc exemplo [Album e\$t coloratum] \$i præ dicatio \$uma-tur vt \$implex, & affirmans genus de \$ua \$pecie: id enim, cuius gratia co-loratum affirmatur de albo, e\$t \$ubiectum; nam color à \$ubiecto ab\$tra-ctus non pote\$t eodem prædicationis genere de albo dici; id vero, quod affirmatur e\$t \$olum accidens; nam totum coniunctum ex colore, & fub-iecto non e\$t \$implex, nec pote\$t e\$\$e genus albi. Ita dicimus album præ-dicari quidem po\$\$e ratione connotati, verificari autem propter forma-le \$ignificatum, quod totum e\$t accidentarium. Ratio e\$t, quia aliud e\$t